

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 청소차량 동절기 체인가입 120,000원*60조 - 청소차량 유지비 1,000,000원*30대*80% - 청소차량 특장부분 수리 1,000,000원*15대*1회 - 청소차량 연료비(유류대) 1,700원*30대*22ℓ *315일 	7,200 24,000 15,000 353,430		
202 여비	3,178	3,178	0
01 국내여비 ○청소행정 시책추진 관외여비 264,800원*3명*4회	3,178 3,178	3,178	0
206 재료비	5,550	4,450	1,100
01 재료비 ○동절기청소차량 운행구간 염화칼슘 구입 11,000원*300포 ○청소차량 소독약품 구입 15,000원*50통 ○쓰레기 배출장소 소독약품 구입 15,000원*100통	5,550 3,300 750 1,500	4,450	1,100
301 일반보상금	24,980	4,980	20,000
11 기타보상금 ○무단투기 시민감시단 실비보상 50,000원*4명*100일 ○매립장 주변마을 무단투기 감시반 50,000원*2명*30일 ○쓰레기종량제봉투 사용 우수 공동주택 지급 - 최우수 990원*1,000매*1개소 - 우수 990원*500매*2개소	24,980 20,000 3,000 1,980 990 990	4,980	20,000
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비 ○청소차량 차고지 및 정비고 보수 5,000,000원*1식	5,000 5,000	5,000	0
405 자산취득비	240,000	470,000	△230,000
01 자산및물품취득비 ○압롤박스 구입 5,000,000원*5개 ○무단투기 이동식카메라 구입 5,000,000원*1대 ○청소차량 구입 - 암롤(4.5t) 70,000,000원*1대 - 압축진개(3톤) 60,000,000원*1대 - 압축진개(4.5톤) 80,000,000원*1대	240,000 25,000 5,000 210,000 70,000 60,000 80,000	470,000	△230,000
규격 봉투 보급	364,759	373,113	△8,354
201 일반운영비	364,759	369,613	△4,854
01 사무관리비	360,045	365,499	△5,454

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	360,045		
- 쓰레기 종량제 규격봉투제작	354,500		
· 일반용봉투	322,640		
* 5ℓ 26원*160,000매	4,160		
* 10ℓ 34원*1,120,000매	38,080		
* 20ℓ 53원*2,000,000매	106,000		
* 30ℓ 78원*500,000매	39,000		
* 50ℓ 114원*600,000매	68,400		
* 75ℓ 160원*160,000매	25,600		
* 100ℓ 207원*200,000매	41,400		
· 재사용봉투	5,460		
* 10ℓ 36원*60,000매	2,160		
* 20ℓ 55원*60,000매	3,300		
· 공공용봉투	26,400		
* 50ℓ 114원*50,000매	5,700		
* 100ℓ 207원*100,000매	20,700		
- 쓰레기종량제 규격봉투 제작 조달 수수료 354,500,000원*1%	3,545		
- 쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 프래카드 50,000원*20개소	1,000		
- 쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 전단지 20원*50,000매	1,000		
02 공공운영비	4,714	4,114	600
○공공요금 및 제세	4,714		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 전기요금 100,000원*12월	1,200		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 환경개선부 담금 9,000원*2회	18		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 상하수도 사 용료 50,000원*12월	600		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 화재보험료 400,000원*1회	400		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 무인경비용 역비 150,000원*12월	1,800		
- 쓰레기종량제 규격봉투 판매소 행정전산망 사용료 58,000원*12월	696		
음식물류폐기물 지원사업	1,971,762	1,900,613	71,149
201 일반운영비	65,173	84,553	△ 19,380
01 사무관리비	65,063	84,443	△ 19,380
○일반수용비	65,063		
- 음식물류폐기물 분리배출 홍보물 제작 90원*15,000매*2회	2,700		
- 음식물류폐기물 납부필증(스티커) 제작 22원*125,000매*12월	33,000		
- 음식물류폐기물 전용수거 용기 구입	10,500		

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 공동주택용(120ℓ) 70,000원*150개	10,500		
- 도서지역 음식물 수거(차량운송 왕복도선료) 90,000원*1대*20회	1,800		
- 음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단 운영 장비 구입비	2,063		
· 작업복 25,000원*11명	275		
· 안전화 25,000원*11명	275		
· 작업모 10,000원*11명	110		
· 마스크 8,000원*11명*15일	1,320		
· 장갑 500원*11명*15일	83		
- 분리수거음식물류폐기물 수거용기 구입 4,000원*2,500세대	10,000		
- 공동주택 음식물쓰레기 악취 탈취제 구입	5,000		
· 1L용 4,000원*250개	1,000		
· 20L용 25,000원*160개	4,000		
02 공공운영비	110	110	0
○공공요금 및 제세	110		
- 음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단 상해보험료 10,000원*11명	110		
202 여비	1,589	1,060	529
01 국내여비	1,589	1,060	529
○음식물류폐기물 시설건축 및 회의참가 관외여비 264,800원*3명*2회	1,589		
301 일반보상금	5,000	5,000	0
11 기타보상금	5,000	5,000	0
○음식물류폐기물 감량우수 공동주택 지원 1,000,000원*5개소	5,000		
307 민간이전	1,900,000	1,800,000	100,000
05 민간위탁금	1,900,000	1,800,000	100,000
○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금	1,900,000		
- 수집운반위탁금 59,480원*20,100톤	1,195,548		
- 처리대행수수료 61,430원*20,100톤*1/2	617,372		
- 공동주택 중간수거용기 세척차량 운영위탁비 7,256,660원*12월	87,080		
사업장폐기물 및 소각로 관리	163,486	123,440	40,046
	국 72,000		
	도 14,400		
	시 77,086		
201 일반운영비	4,190	7,230	△3,040
01 사무관리비	1,220	2,220	△1,000
○일반수용비	1,220		
- 외달도 소각시설 운영 왕복도선료 9,000원*2명*40회	720		

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 외달도 소각시설 정기검사 500,000원*1회 	500		
02 공공운영비	2,970	5,010	△2,040
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 사업장폐기물 안내문 발송 우편요금 250원*3,000건 	1,950		
<ul style="list-style-type: none"> - 외달도 소각시설 전기사용료 100,000원*12월 	750		
<ul style="list-style-type: none"> ○연료비 - 외달도 소각시설 경유구입 1,700원*200ℓ *3회 	1,200		
	1,020		
	1,020		
202 여비	2,206	1,060	1,146
01 국내여비	2,206	1,060	1,146
<ul style="list-style-type: none"> ○사업장폐기물 관리업무추진 관외여비 264,800원*3명*2회 ○환경오염물질 감사의뢰 관외여비 51,400원*1명*12회 	1,589		
	617		
301 일반보상금	3,090	5,150	△2,060
11 기타보상금	3,090	5,150	△2,060
<ul style="list-style-type: none"> ○석면피해 구제급여 보상금 1,030,000원*3명 	3,090		
307 민간이전	144,000	100,000	44,000
	국 도 시		
	72,000 14,400 57,600		
02 민간경상보조금	144,000	100,000	44,000
<ul style="list-style-type: none"> ○슬레이트 처리 지원사업 보조금(50동) 144,000,000원*1식 	144,000		
	국 도 시		
	72,000 14,400 57,600		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○사업장 방치폐기물 처리비 5,000,000원*1식 ○고물상 주변 환경정비 5,000,000원*1식 	5,000		
	5,000		
자원의 절약과 재활용	19,040	0	19,040
자원활용 관리	16,040	0	16,040
201 일반운영비	10,460	0	10,460
01 사무관리비	9,740	0	9,740
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 폐의약품 소각 수수료 600,000원*2톤 - 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원*50개 - 재활용선별장 전기안전관리 대행 수수료 295,000원*12월 	9,740		
	1,200		
	5,000		
	3,540		
02 공공운영비	720	0	720

